

Tezės Prezidento Valdo Adamkaus pasisakymui per Tolerancijos apdovanojimų ceremoniją

2014 m. rugsėjo 19 d. 15.00 val.
LR Vyriausybės kanceliarijos Didžioji salė

Gerbiamas Premjere,

Gerbiami nominantai ir svečiai,

Sveikinu visus čia susirinkusius. Nepaprastai vertinu šią itin prasmingą iniciatyvą pagerbti tuos, kurie gyvena tolerantiškoje aplinkoje ir geba skleisti toleranciją aplink save.

Esu tikras, kad vienas esminių demokratijos principų ir yra tolerancija – kitai tautai, asmeniui ar idėjai.

Neveltui UNESCO sprendimu nuo 1995 metų visame pasaulyje lapkričio 16-ąją minima Tarptautinė tolerancijos diena. Šią dieną skatinama atkreipti visuomenės dėmesį į skirtingų nuomonių, skirtingų tautybių žmonių, sergančiųjų ir turinčių problemų toleranciją. Įvairiose šalyse organizuojami renginiai, skirti ugdyti toleranciją, pakantumą, kantrybę bei gebėjimą suprasti kitus. Džiaugiuosi, kad Lietuva šiuo gražiu renginiu taip pat prisideda prie pasaulinės tolerancijos sklaidos.

Tolerancija visad buvo vienu svarbiausių taikaus sambūvio pamatų. Šiandien ji ne tik, kad nepraranda savo svarbos ir vertės, šiandien ji tampa dar aktualesnė.

Šiandieninėje demokratinėje visuomenėje mes dažnai kalbame apie toleranciją. Ji – tarsi stebuklingas žodis, galintis panaikinti bet kokius visuomenėje kylančius konfliktus ar nesusipratimus. Tačiau taip nėra. Mes turime kasdien ir kantriai stengtis, kad Lietuvoje, o ir visame pasaulyje, visiems žmonėms būtų gera gyventi kartu.

Mes turime ugdyti savo jaunąją kartą augti ir kurti tolerancijos dvasioje. Mes turime padėti jaunajai kartai nebijoti. Nebijoti būti kitokiais, nebijoti turėti kitokią nuomonę, nebijoti pasaulį matyti savaip. Ir dar svarbiau, gerbti kitą ir tuo pačiu gerbti save.

Esu tikras, būtent tokioje tolerancijos mokykloje užaugs gražią ateities Lietuvą kursianti jaunoji karta.

Šiandien "Už tolerancijos sklaidą mokykloje" apdovanojimą noriu įteikti Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos direktoriui Mišai Jakobui. Žmogui, kuris ugdo naują tolerancijos kartą.